PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pêlotas, 595

94442282t0001-20 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 70, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. LEI N.1481

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$11.876,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 11.876,00

0í 0s 0'r FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO

69 12.361 .0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE 3.575,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 0 0'l 0020

0,1 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

01 11 Oí ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

238 28.846.0000.2023,0000 ENCARGOS ESPECIAIS-AçõeS não integrantes do PPA 8.301,00
3.3.20.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÔES F.R.: 0 01 0001

Oí TESOURO
OO1 OO1 GEML

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 01 FUNDOMUNICIPALDEEDUCAÇÃO

402 'Í2.361.0006.2007.0000 ENSINO DE OUALIDADE -3.575,00

3.3.90.40.00 SERVTÇOSDETECNOLOGTADATNFORMAÇÃOECOMUNICAÇÃC F.R.Grupo: 0 01 0020

01 TESOURO
001 00í GEML

O,I 12 01 RESERVA DE CONTINGENCIA

245 99.999.9999.1021.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA -8.301 ,00
9.9.99.99.99 RESERVADECONTTNGÊNCIAERESERVADORPPS F,R.Grupo: 0 01 0001

01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em viqor na data de sua publicação'

1§ÍlLluNlClFlô BE CERRUB{BÀS Ct{PJ: 9(442ZgZâ3ütâ} Cerufresdore: 'âC SiÀFEWEE

.Ü.ia+rt,zo:* !*::'r :,Sx Prerogsbr ãe§{síê,*ãÊesgs$ê ft

.11.876,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
g44422g2tOOO1-20 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 70 ,DE2O DE DEZEMBRO DE 2022. LEI N.148í

ALAIRCEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

CELSO BUSATTO
SEC. FINANÇAS

355.961.200-49DERRUBADAS,20 de DEZEMBRO de2022

REFEITO MUNICIPAL